
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J V .S P .A p tf с. Муслюмово

КАР АР

№ tfW

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 

13.06.2024г. № 276 «Об организации питания учащихся в 
общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального

района»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения 
выполнения норм сбалансированного питания учащихся в 
общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального 
района, во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29Л2.2012г. № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития России № 213н, 
Министерства образования и науки России № 178 от 11.03.2012 г. "Об 
утверждении методических рекомендаций по организации питания 
обучающихся - и воспитанников образовательных учреждений", 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.09.2023г. 
№ 1066 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение 
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в государственных 
образовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости 
горячего питания обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования» Исполнительный комитет Муслюмовского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.2, п.З, п.4 постановления Исполнительного 
комитета Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 
13.06.2024г. № 276 «Об организации питания учащихся в
общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального 
района» и изложить в новой редакции:

1.1. «2. Обеспечить бесплатным горячим завтраком на сумму в размере 
66,43 рублей (шестьдесят шесть рублей 43 копейки) в день учащихся 1-4 
классов всех муниципальных общеобразовательных организаций.»;

1.2. «3. По заявлению родителей (законных представителей), 
обучающимся, занимающимся в ГИД (группах продленного дня) и учащимся, 
которые учатся в базовых школах из соседних деревень, организовать 
дополнительное питание на сумму 19,90 рублей (девятнадцать рублей 90



копеек).»;
1.3. «4. Установить стоимость горячего завтрака для учащихся 5-11 

классов на одного учащегося в день средних, основных общеобразовательных 
организаций на сумму в размере 66,43 рублей (шестьдесят шесть рублей 43 
копейки), из них 9,20 рублей (девять рублей 20 копеек) субсидия».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан( https://pravo.tatarstan.rii/) и на 
официальном сайте Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 
официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социально­
культурному развитию Бадретдинову М.Р.

Руководитель
Исполнительной УЩУ И.Ф.Салихзянов

https://pravo.tatarstan.rii/

